Распоряжение главы

 городского округа-председателя Совета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 14  февраля 2011г. № 3-2011
О публичных слушаниях по внесению

изменений и дополнений в Устав

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
      В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 26 Устава городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях по проекту Устава городского округа город Стерлитамак, правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак, утвержденным решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.11.2005 N 28\1з, с целью реализации жителями городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан права на участие в местном самоуправлении и участие в обсуждении проекта муниципального правового акта
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан N 2/3з  от 13 декабря 2005 года в редакции решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 3/23з от 05.06.2007г., № 2-2/3з от 29.04.2008г., №2-1/4з от 12.05.2008г., № 2-5/36з от 17.03.2010г., №2-2/40з от 07.07.2010г., № 2-1/44з от 17.11.2010г.» (приложение № 1) на 01.03.2011 года (место и время проведения: г.Стерлитамак, проспект Октября, дом 32, в 10.00ч.)

2. Утвердить состав комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан  (приложение № 2).
3. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан по проекту решения Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в редакции решений» направляются в Совет городского округа город Стерлитамак (адрес: Стерлитамак, проспект Октября, 32) в течение десяти календарных дней со дня опубликования настоящего распоряжения
         4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Стерлитамакский рабочий».
       5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава городского округа-

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
        Ю.И.Никифоров
                                                                                 Приложение №1

                                                                                 к распоряжению главы городского округа-

                                                                                 председателя Совета городского округа

                                                                                 город Стерлитамак Республики

Башкортостан

                                                                                  №3-2011 от 14.02.2011г.

О внесении                                                                                      Проект.

изменений и дополнений в Устав                                               Вносится главой

городского округа город Стерлитамак                                      Администрации

Республики Башкортостан
                                                 городского округа

в редакции решений                                                                      город Стерлитамак РБ

         В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.11.2010 N 286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-ФЗ), с учетом результатов публичных слушаний, проведенных 1 марта 2011 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1) пункт 14 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа ( за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

2) пункт 7 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу;

3) часть 2 статьи 32 признать утратившей силу;

4) абзац 6 части 1 статьи 20 дополнить словами «, за исключением муниципального финансового контроля.».

2. Подпункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2012 года.
3.Направить настоящее решение в орган юстиции для его государственной регистрации в сроки и порядке, установленные федеральным законом.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Стерлитамакский рабочий" после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 2 настоящего решения.

Глава городского округа-

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
                                               Ю.И.Никифоров

                                                                                 Приложение №2

                                                                                        к распоряжению главы городского округа-

                                                                                 председателя Совета городского округа

                                                                                 город Стерлитамак Республики

Башкортостан

                                                                                  №3-2011 от 14.02.2011г.

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Председатель Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, председатель комиссии;

         Председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка, член комиссии;

Секретарь Совета городского  округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, член комиссии;
Управляющий делами администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);
Начальник юридического  отдела администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан, член комиссии (по согласованию);

Главный специалист аппарата Совета, секретарь комиссии.